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Velkommen til frokostseminar om: 

 

AKTUEL EUROPÆISK ALKOHOLPOLITIK 
                  - folkesundhed eller profit? 

 
Tirsdag 31.oktober 2006 kl. 12.00 – 14.00 

 
Christiansborgs repræsentationssal (Værelse 1- 133) 

 
 
Ordstyrer: Gabriel Romanus, Formand for NordAN, tidligere præsident i Nordisk Råd. 

 
Indleder: Peter Anderson, Seniorforsker, konsulent og medforfatter til rapporten 
”Alcohol in Europe – a public health perspective”, publiceret af DG SANCO i juni 2006. 
 
 
Skal den Europæiske alkoholpolitik som EU's ministerråd vedtager baseres på 
interessen for folkesundhed og fakta eller skal den multinationale 
alkoholindustri udforme politikken?  
 
I september fremlagde EU's generaldirektorat for folkesundhed og forbrug (DG SANCO) 
et ambitiøst forskningsbaseret forslag til nedbringelse af alkoholskaderne i Europa. I den 
forløbne måned har diskussionerne med de andre generaldirektorater svækket 
effektiviteten i det oprindelige forslag på en lang række områder, således at den strategi 
som EU Kommissionen nu sender videre til godkendelse i Ministerrådet må opfattes som 
alvorligt svækket. Svækkelsen viser at store dele af kommissionen har givet efter for 
alkoholindustriens effektive lobbyisme. 
 
 
Peter Andersons præsentation vil i kortfattet form erindre om de faktiske 
alkoholskader i Europa og den viden man i forskningen har om, hvordan man kan 
reducere dem. Han vil indkredse styrkerne i DG SANCO’s forslag fra september og vise 
hvor svækkelserne i EU kommissionens forslag befinder sig. Til sidst vil han give bud på, 
hvad der politisk kan gøres for at rette op på EU Kommissionens skuffende udspil. 
 
Tilmelding: Da NordAN byder på en let frokostanretning må vi have tilmelding  
                      senest mandag 30.10.2006 via mail nordan@nordan.org  
                      eller telefonisk til NordAN’s sekretariat tlf.: +4535293090   
 
 
NordAN är ett nätverk av 87 frivillige organisationer i de nordiska och baltiska länderna.  
Netværket dannedes i 2000 och arbeter för en restriktiv och solidarisk alkohol- och 
narkotikapolitik. 
 
NorDANs Ordförande är Gabriel Romanus 
NordANs styrelse: Tórbjørn Mikkelsen, Frahadsrád i Føroya, Færøerne, Ritva Varamäki, Centret för 
Hälsofrämjanda, Finland, Johan Damgaard Jensen, Alkoholpolitisk Landsråd, Danmark, Anne-Karin 
Kolstad, Actis- rusfeltets samarbejdsorgan, Norge, Árni Einarsson, Informationscenter for 
forebyggelse FRÆ, Island, Kjell-Ove Oscarsson, Sveriges Landsråd i Alkohol- og Narkotikafrågor, 
Sverige. 
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